[image: ]

REQUERIMENTO Nº 039/2022

AUTORIA: VEREADOR MARCELO BURGEL

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, o encaminhamento a esta Casa de Leis das notas fiscais, com os referidos "atestos", referentes ao fornecimento de grama e execução de serviços de plantio de grama, referente ao exercício financeiro de 2022.

JUSTIFICATIVA

Os Vereadores, no desempenho das funções inerentes ao Poder Legislativo, especialmente a de fiscalização, têm o dever de proceder ao acompanhamento e controle das ações governamentais.
No caso em tela, a documentação solicitada se faz necessária para acompanhamento das despesas que envolvem serviços de paisagismo, a cargo da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 11 de abril de 2022.

		     VER. MARCELO BURGEL

[bookmark: _GoBack]
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2022        __________________
                                                                                                                           Protocolo
Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2022

Presidente  _________________________________
                                  Ver. Willian Freitas

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS